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Rozszczelnienie się przepustu drogowego było przyczyną powstania ogromnej wyrwy w
jezdni na drodze powiatowej w okolicy Makowa w gminie Iława. Na szczęście zagrożenie
zostało w porę zauważone, bo dziura - co widać na zdjęciach nadesłanych nam
przez Czytelniczkę - była wielka i gdyby ktoś w nią wpadł, mogłoby to skończyć się
tragicznie. Przy okazji tego zdarzenia, równie groźnego, co niecodziennego, pytamy
zarządcę drogi nie tylko o doraźny remont, ale też o plany dotyczące bardziej kompleksowej
modernizacji tej drogi. Nadzieja w obiecywanych potężnych środkach, które za
pośrednictwem urzędów wojewódzkich ma przekazać na drogi samorządowe polski rząd.

Sprawę w poniedziałkowy wieczór zgłosiła naszej redakcji Czytelniczka. Kobieta była bardzo
zdenerwowana i zaniepokojona ogromną wyrwą, jaka 25 lutego powstała na jezdni na drodze
powiatowej z Iławy w kierunku Zalewa, w pobliżu miejscowości Makowo. Gdy wykonywała zdjęcia,
zagrożenie w ruchu drogowym było już oznakowane, jednak w ocenie zgłaszającej zagrożenie dla
kierowców, poruszających się tędy po zmroku, zwłaszcza jeśli nie znają tej drogi dobrze, nadal było
realne.



- Do zarwania jezdni doszło nagle, wskutek rozszczelnienia się przepustu
drogowego - komentuje Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Iławie Lech Tatarek. -
Kierownik obwodu drogowego, który w dniu 25 lutego otrzymał zgłoszenie w tej
sprawie, zareagował natychmiast. Zagrożenie zostało oznakowane w sposób,
który w naszej ocenie był dobrze widoczny i wystarczający. Dzisiaj zostało
wprowadzone dodatkowe oznakowanie dotyczące prowadzonych robót
drogowych, zwężenia jezdni i ograniczenia prędkości do 60 km/h.

Bieżąca naprawa już jest w toku. Jak nas informuje zarządca, jeszcze dzisiaj (26 lutego) ma dobiec
końca zasypywanie wyrwy. Naprawę przepustu zaplanowano natomiast na najbliższy piątek. Wtedy
też zostanie odtworzona nawierzchnia jezdni.

A co z bardziej kompleksowym remontem? Kierowcy poruszający się tą trasą długo już czekają w
kolejce na bardziej gruntowną modernizację. "Na niektórych odcinkach to po prostu dziura na
dziurze" - mówi kobieta, która zgłosiła się do redakcji z prośbą o interwencję. 

Warto zwrócić uwagę, że droga powiatowa z Iławy do Zalewa to aż 35 km. Remont tak długiego
odcinka z pewnością pochłonąłby wiele milionów złotych. Inwestycja musi zatem być realizowana
etapami. 

- Jest już przygotowywana dokumentacja projektowa dotycząca przebudowy
odcinka Tynwałd-Urowo (to około 12 km - przyp. red.), ale na razie nie jestem w
stanie podać terminu realizacji tej inwestycji. Jej wykonanie nie jest
zaplanowane na ten rok - mówi Lech Tatarek. 

Są zapowiedziane znacznie większe rządowe środki na remonty samorządowych dróg. Powiatowy
Zarząd Dróg w Iławie liczy na związane z tą rządową obietnicą możliwości. 

Masz sprawę, o której warto napisać? Skontaktuj się z nami:
tel. 500 530 427;
e-mail: kontakt@infoilawa.pl;
portal Info Iława na Facebooku: link.
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